平成 30 年２月 22 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 デ フ ァ ク ト ス タ ン ダ ー ド

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 尾 嶋  崇 遠

（コード番号：3545 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 部 長 丸 尾  隆

TEL. 03-4405-8177

株式分割及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 30 年２月 22 日開催の取締役会において、株式分割及び定款の一部変更について決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式分割の目的

投資金額の引下げと株式の流動性を高めることにより、投資家の皆様により投資しやすい環境を整え、投

資家層の拡大を図ることを目的とするものであります。

なお、当社は、平成 28 年８月に東京証券取引所マザーズ市場に上場いたしました。社会的な認知度・信用

力をさらに高め、優秀な人材を確保し、適正な株価形成・流通量の増大を図ることで事業活動を加速させ、

企業価値の向上に繋げるため、現在、東京証券取引所市場第一部への市場変更申請を行う準備を進めており

ます。

ただし、何らかの理由で市場第一部の基準を満たさないと判断され、市場第一部指定が認められない可能

性があります。

２．株式分割の内容

(１) 分割の方法

平成 30 年３月 15 日を基準日として、同日最終の株主名簿に記載、記録された株主の所有する普

通株式１株につき、２株の割合をもって分割いたします。

(２) 分割により増加する株式数（平成 30 年２月 22 日現在）

① 株式分割前の発行済株式総数

② 今回の分割により増加する株式数

③ 株式分割後の発行済株式総数

④ 株式分割後の発行可能株式総数

4,570,000 株

4,570,000 株

9,140,000 株

25,980,000 株

（注）上記発行済株式総数は、新株予約権の行使により増加する可能性があります。

３．日程

(１) 基準日公告日  平成 30 年２月 28 日（予定）

(２) 基準日  平成 30 年３月 15 日（予定）

(３) 効力発生日  平成 30 年３月 16 日（予定）

４．資本金の額の変更

資本金の額の変更はありません。

５．新株予約権の行使による 1 株当たりの払込金額の調整

今回の株式分割に伴い、当社が発行している新株予約権の行使に際して払い込むべき金額を、平成 30

年３月 16 日以降、以下のとおり調整いたします。

 株主総会決議日 調整前行使価格 調整後行使価格

第２回（ア）新株予約権 平成 20 年９月 22 日 152 円 76 円

第３回新株予約権 平成 27 年６月８日 1,335 円 668 円

第４回（Ａ）新株予約権 平成 27 年６月８日 1,335 円 668 円

第４回（Ｂ）新株予約権 平成 27 年６月８日 1,335 円 668 円

※その他この株式分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定いたします。

６．定款一部変更の件

(１) 変更の理由

株式分割に伴い、会社法第１８４条第２項の規定に基づく取締役会決議により、株式の分割の効

力発生日である平成 30 年３月 16 日付をもって当社定款第６条を変更いたします。

(２) 変更の内容（下線部分は変更箇所）

現 行 定 款 変 更 案

第１条～第５条（条文省略） 第１条～第５条（現行どおり）

【発行可能株式総数】

第６条 当会社の発行可能株式総数は、１２，９９０，

０００株とする。

【発行可能株式総数】

第６条 当会社の発行可能株式総数は、２５，９８０，

０００株とする。

第７条～第46条（条文省略） 第７条～第46条（現行どおり）

以 上